**P**rimo ratione pletatis.

**S**ecūo ratiōe comparationis.

**T**ertio ratione prouocatiōis.

**P**rimo &c. **P**aterfamilias:  
habens filiū patientem famē: si fi-  
lius perit a patre: o pater dāme  
del pane quia in orioꝝ fame. **N**ā  
quid dabit lapidem? **A**ut si petat  
piscem. **N**amquid dabit serpen-  
tem? **A**ut ouem. **N**amquid scōꝝ  
pionē? **A**ere non. **I**nimō dabit

omnia si potest. Quia ut dicitur in. 7. Pol. Generantis ad gentium naturaliter est amicitia. Et in l. f. C. de curatois furiosi. Nullus est amor. qui vincat amorem parentum. Si ergo pater carnalis hoc facit: plus pater noster deus qui plus diligit hominem: quam pater carnalis. Secundo ratione est. Si fidem scribes licantatorum astrologo de modo planetarum: Basileno de distinctione verborum: Presiano de compositione litterarum: quod non plus deo nostro quam fidelio est: Qui permittit nobis dare. **Ma**le. 6. **Quicquid orantes petitis credite: quod accipietis et fiet vobis.** Aliter deus non esset verax: quod promittit dare: si nos petamus. Per rationem est. Nos provocat ad orandum et exaudientes permittit. **Quid dicitur Luc. 11. Perite et accipietis: quod iure et iustitiam pulsare et aperiet vobis. Nisi ergo exaudiri: Habia sede. In apostolo ad Hebraeos: 4. **Adeamus cum fiducia ad thronum gratiae eius: ut misericordiam consequamur.** Quare non exaudit homo? **Quia si habet fidem. Non habes hanc: non vel exigit deum. Et quia amicitia est causa quod oratio exaudiat et tibi desit. id non exaudit. Nisi dubietas et inimicitia impedit exauditionem orationis.** **Tertia conditio est. Tho. vbi supra: In oratione nostra aut petimus temporalia. aut spiritualia. Si temporalia bona: ut scientiam. sanitatem. divitias. Quia talia bona: sunt sepe causa damnationis hominis: ideo non simpliciter****

sed sub conditione sunt petenda. **De prosperitate bonorum temporalium: dicit Deus. 33. Incuratus est dilectus meus et recessit. Ex divitiis bono vertit terga deo. accipit sacramenta falsa. blasphemat. Propterea ille petit filium a deo: et propter ipsum dabit usuras. fara stochi et barochi. Tu petis corporis sanitatem. Forte erit causa tua demeritorum. In legenda. 8. Tho. martyris pontificali exemplum. Cum quidam meritis 8. Tho. receperat sanitatem: cogitare cepit a illa sanitate aie sue excederet. Et subito oravit. quod si non esset utile aie sue: continuo ipsa infirmitas remaneret. Quod et factum est. Ideo sub conditione est orandum si expedit aie: quod sunt bona temporalia. Unde **Valerius libro. 7. c. 2. Moies sepe votis exposuit quod non impetrasse melius foret. Ille. Hoc nos docuit christus. Jo. 19. qui orans dixit. Canna in manu p. Moies. Pater si possibile est. transeat a me calix iste. Et subiungit. Fiat voluntas tua. Aut petimus spiritualia. Et tunc quidem: sunt necessaria ad salutem simpliciter orare debemus. Tu seipsum habet: pete humilitatem. Es avarus: ora liberatorem. Es peccator: ora remissionem peccatorum simpliciter. Quod gratia est ista petitio. et tumultum efficit in prospectu dei. ut non spiritualia solum: sed etiam temporalia concedat. **Exemplo ps. 3. Reg. 3. de Salomone qui petijt a deo sapientiam necessariam ad regendum populum. et deus concessit quod petijt.******